
Požadavky na zpracování seminární práce – ESEJ  
 

 

Seminární práce na téma: „Co mi přinesla vstupní pedagogická praxe?“ 

 

Seminární práce vychází z reflexe vstupní pedagogické praxe a zahrnuje zamyšlení nad těmito 

otázkami:  

 Jakou představu jste měli o vzdělávání v DS, MŠ a 1. třídě ZŠ před absolvováním 

předmětu vstupní pedagogická praxe?  

 Liší se to, co jste zjistili při vstupní pedagogické praxi, od vašich původních 

představ? Pokud ano, jak a v čem?  

 Vyjádřete vlastní pocity ze vstupní pedagogické praxe. Popište konkrétní situace.  

 Co vás zaujalo (překvapilo, inspirovalo) na chování pedagogů v DS, MŠ a ZŠ?  

 Jak se nyní díváte na profesi učitele mateřské školy?  

 V čem pro vás (ne)spočívá přínos absolvované vstupní pedagogické praxe?  

 

Seminární práci – esej studenti zpracují do předepsané šablony v rozsahu 3–5 normostran 

(titulní strana se nepočítá) a v elektronické podobě ji odevzdají do IS MUNI („odevzdávárna“).  

 

Obecná doporučení pro zpracování seminární práce: 

 Dodržet zadaný literární žánr eseje – zpracovat úvahu na dané téma, spočívající 

v přemýšlení o zhlédnutých skutečnostech a vyjadřování vlastních postojů k nim. 

 Dodržovat stanovený rozsah práce. 

 Používat spisovný jazyk, odborné výrazy. 

 Pozor na gramatické chyby, překlepy (před odevzdáním si práci po sobě přečíst!). 

 Dodržovat pravidla úpravy dokumentů zpracovaných textovými editory – formátování 

textu, pravopisná pravidla atp. 

 


